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iltapäivätoiminnan maksut 

 

 

Iltapäivätoiminnan sisaralennuksien käyttöön ottaminen ei ole kunnalle suuri kustannus, 

koska asiakasryhmä johon nämä kohdistuisivat on hyvin marginaalinen ja perheitä, joita 

asia koskisi ei ole montaa vuosittain.  

Yksittäisille perheille, joihin asia kohdistuu on sisaralennuksen taloudellinen vaikutus 

erittäin merkityksellinen. 

 

Monikkoperheissä sekä sellaisissa perheissä, joissa syntyneiden lasten ikäero on niin 

pieni että kaksi lasta on samaan aikaan iltapäivätoiminnassa on yhtäaikainen maksurasite 

tavallista suurempi kustannusten kohdistuessa kahden lapsen osalta samanaikaisesti. 

 

Kunnallisissa päivähoitomaksuissa sisaralennukset ovat vakiintunut käytäntö – 

sisaralennusten huomioiminen myös iltapäivätoiminnan maksuissa on perusteltua.  

Suomen Monikkoperheet Ry on perustellut iltapäivätoiminnan sisaralennuksia sekä 2012 

kuntavaaliteeseissä että myös kannanotossaan koskien nykyisen hallituksen perheitä 

koskevia linjauksia. 

 

Sisaralennusten käyttöön otto lisää kohtuullisuutta ja on perheiden tilanteen huomioiden 

inhimillisesti perusteltua. 

 

 

Em. perustein me allekirjoittaneet esitämme 20% sisaralennuksen käyttöön ottamista 

Mäntsälässä iltapäivätoiminnan maksuihin. 

 

 

Mäntsälässä 25.8.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



www.suomenmonikkoperheet.fi : 
 

SUOMEN MONIKKOPERHEET RY:N 

HALLITUSOHJELMATAVOITTEET 

päivitetty 3/2015 

Monikkoperhe on perhe, johon on syntymässä tai syntynyt kerralla useampi kuin yksi lapsi, ts. 

kaksosten, kolmosten ja nelosten perheet. Perheessä on usein myös muita, yksittäin syntyneitä lapsia. 

Monikkoperheet ovat merkittävästi keskimääräistä suurempia perheitä, sillä niissä lapsiluku on 3,36, 

kun se kaikissa äideiksi tulleilla on 2,23 lasta naista kohden. 

Nämä perheet kokevat moninkertaisen ilon ja moninkertaiset arjen haasteet. Valitettavasti sosiaaliturva 

ei aina huomioi näiden perheiden erityistä tilannetta. Monikkoperheiden tilanteen turvaamiseksi on 

tärkeää toteuttaa ja varmistaa seuraavien tavoitteiden toteutuminen: 

o Isyysvapaa tulee myöntää jokaisesta syntyvästä lapsesta. Monikkolapsen isän 

isyysvapaiden määrän tulee olla kaksosista yhteensä vähintään 54+18 arkipäivää, 

kolmosista vastaavasti vähintään 54+18+18.  Nykyisin isyysvapaa on 

raskauskohtainen, jolloin useamman lapsen kerralla saava isä saa isyysvapaan vain 

yhdestä lapsesta. 

o Monikkoperheen kaikille lapsille tulee turvata oikeus täysiaikaiseen päivähoitoon 

tarvittaessa. 

o Lapsiperheen kunnallista kotipalvelua tulee uuden sosiaalihuoltolain mukaisesti 

tarjota perheen avuksi silloin, kun perheen tilanne sitä edellyttää. Apua tulee tarjota 

myös ilman lastensuojeluasiakkuutta ja myös silloin, kun tarve on perheen itsensä 

määrittelemä. Monikkoperheellisyys tulee kunnissa tunnistaa erityiseksi 

perhetilanteeksi kotipalvelun saannille uuden sosiaalihuoltolain mukaisesti. 

o Uuden sosiaalihuoltolain toteutusta ja tulkintaa on seurattava ja lain toteutumisesta 

on tehtävä lapsivaikutusten arviointia. 

o Monikkoperhevalmennuksen asema tulee turvata ja sen saatavuutta laajentaa niin, 

että se pysyy osana ehkäiseviä palveluja sote- palveluissa. 

Monikkoperhevalmennusta järjestää jo nyt osa julkisen sektorin toimijoista (neuvola 

tai sairaanhoitopiiri) yhdessä kolmannen sektorin toimijoiden, 

monikkoperheyhdistysten kanssa. 

o Lapsilisien taso on turvattava myös monilapsisissa perheissä. 

o Alle kouluikäisten monikkolasten perheiden taloudellisen tilanteen 

turvaamiseen on kiinnitettävä huomiota kaikessa päätöksenteossa. 

Yhtäaikaisten kustannusten vuoksi monikkoperheiden kokema taloudellinen 

http://www.suomenmonikkoperheet.fi/


kuormitus on erityisesti alle 3-vuotiaiden monikkolasten perheissä suurempaa 

kuin keskimäärin muissa perheissä. Myös henkinen kuormitus ja palvelujen 

tarve on suurempaa kuin keskimäärin muissa perheissä. Näiden perheiden 

tilannetta auttaa mm. monikkokorotus lasten kotihoidon tukeen sekä 

monikkoperheellisyyden huomioiminen päivähoidon maksujen ja kunnallisen 

lapsiperheen kotipalvelun maksujen määräytymisessä. 

Kuntavaaliteesit 

Monikkoperheen hyvinvoinnille ovat erityisen tärkeitä kunnan tarjoamat ennaltaehkäisevät palvelut. 

Neuvolassa tai erityissairaanhoidossa tulisi tarjota monikkoperheelle mahdollisuus räätälöityyn 

monikkoperhevalmennukseen (yhteistyössä monikkoperheyhdistyksen kanssa). Lapsiperheen 

kotipalvelu on uuden sosiaalihuoltolain mukaan lapsiperheen oikeus mm. erityisen perhetilanteen 

perusteella. Lasten päivähoito, tarvittaessa aina täysipäiväisenä, tukee perheen arjen sujumista. 

Monikkoperheelle on tärkeää, että se voi valita kotihoidon ja päivähoidon välillä ja että kunnassa on 

huomioitu myös monikkoperheiden erityistilanne tässä suhteessa. Lasten kouluunmenovaiheessa tulee 

ajankohtaiseksi myös aamu- ja iltapäivähoito, jonka maksuja alentavana tulisi huomioida 

sisaralennus useamman samanikäisen lapsen käyttäessä palvelua yhtäaikaisesti. Yhdistystoiminnan 

turvaamiseksi kunnan kannattaa tarjota toimijoille maksuttomia kokoontumistiloja. Voit lukea 

kuntavaaliteesit tästä: KUNTAVAALITEESIT%202012. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.suomenmonikkoperheet.fi/files/KUNTAVAALITEESIT-2012.pdf


 Heli Hallikainen / perusteeni pohjaksi päätöksenteolle koskien iltapäivätoiminnan maksuja 

Mäntsälässä: 

 

o Käyttöönoton kustannus on kunnalle aivan marginaalinen, koska perheitä joita asia 

Mäntsälässä koskee on vain kourallinen vuosittain 

o Yksittäiselle perheelle asia on taloudellisesti ja inhimillisesti erittäin merkityksellinen 

o Suomen Monikkoperheet on esittänyt sisaralennusten ulottamista myös iltapäivätoimintaan 

sekä kuntavaaliteeseissä 2012 että kannanotossaan nykyisen hallituksen linjauksiin 

o Monikkoperheissä kustannustaso on tavallista suurempi – miltä tuntuu osataa kerralla kaksi 

pyörää, kahdet sukset, kahdet vaatteet & kengät, kaksi turvaistuinta ym.  

o Monikkoutta eivät perheet ole suunnitelleet / valinneet – monikkoutta ei voi taloudellisesti 

ennalta suunnitella 

o Monikkolapset eivät ole useinkaan perheen ainoat lapset eli kahdenkertaisten kertaostosten 

lisäksi on muutakin maksettavaa 

o Perheiden ahdinko on viime aikoina lisääntynyt ja perheiden taloudellinen liikkumavara 

kaventunut, hallituksen tulevat linjaukset saattavat lisätä omalta osaltaan perheiden 

taloudellista ahdinkoa 

 


